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Projekto rengėjas: Švietimo ir mokslo ministerija. 

 

Projekto tikslas: perduoti asociacijai „Ateitininkų federacija“ pagal panaudos sutartį 10 metų laikinai 

neatlygintinai valdyti ir naudotis valstybei nuosavybės teise priklausančio ir šiuo metu viešosios įstaigos 

Kauno technologijos universiteto patikėjimo teise valdomo pastato – aukštojo mokslo įstaigos dalį Kaune. 

  

Dabartinė situacija: 2013 m. buvo sudaryta Valstybės turto panaudos sutartis, pagal kuria 5 metams buvo 

perduota asociacijai „Ateitininkų federacija“ laikinai valdyti šiuo metu viešosios įstaigos Kauno 

technologijos universiteto patikėjimo teise valdomo pastato – aukštojo mokslo įstaigos dalis Kaune. Sutarties 

nustatytas terminas baigsis 2018 m. lapkričio 7 d. Asociacija „Ateitininkų federacija“ prašo pratęsti patalpų 

panaudos sutartį. 

Asociacija „Ateitininkų federacija“ – asmenybės pasaulėžiūros ugdymo organizacija, jungianti katalikišką 

jaunimą ir mokslus baigusius organizacijos narius. Kauno mieste ir krašte veikia apie 1000 įvairaus amžiaus 

asociacijos narių. 

 

Projekto esmė: perduoti asociacijai „Ateitininkų federacija“ pagal panaudos sutartį 10 metų laikinai 

neatlygintinai valdyti (ne ūkinei ir ne komercinei veiklai) šiuo metu viešosios įstaigos Kauno technologijos 

universiteto patikėjimo teise valdomo pastato – aukštojo mokslo įstaigos dalį Kaune, Laisvės al. 13, taip 

praktiškai pratęsiant anksčiau galiojusią panaudos sutartį, kurios terminas baigsis 2018 m. lapkričio 7 d. 

Perduodamų patalpų plotas – 145,59 kv. metro, su dalimi bendrojo naudojimo patalpų (9 kv. metrai). 

Kauno technologijų universitetas pritaria minėto turto perdavimui pagal panaudos sutartį. 

 

Derinimas: atsižvelgta į Konkurencijos tarybos pastabą, projektas suderintas su VĮ Turto banku. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pažymi, kad kartu su projektu turi būti pateiktos VĮ Registrų centro 

pažymos apie kitą nuosavybės ar panaudos pagrindais valdomą asociacijos „Ateitininkų federacija“ 

nekilnojamąjį turtą, esantį toje pačioje savivaldybėje. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pažymi, kad kartu su projektu turi būti 

pateiktos VĮ Registrų centro pažymos apie kitą nuosavybės ar panaudos pagrindais valdomą asociacijos 

„Ateitininkų federacija“ nekilnojamąjį turtą, esantį toje pačioje savivaldybėje (turtas gali būti perduotas 

panaudos pagrindais, jeigu asociacija neturi nekilnojamojo turto savivaldybėje, kurioje prašoma panaudos 

pagrindais suteikti nekilnojamąjį turtą), todėl siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje, kai 

projekto rengėjai pateiks trūkstamas pažymas. Projekto rengėjai darbo tvarka informavo, kad pažymas 

pateiks. 
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